PAGE
2
Постановление администрации Озерского городского округа от 19.03.2024 № 631

О внесении изменений в постановление от 14.01.2014 № 50 «Об определении уполномоченного органа по организации предоставления родителям (законным представителям) компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Озерского городского округа»
В целях реализации Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ               «О некоммерческих организациях», Закона Челябинской области                                            от 25.01.2007 № 98-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по компенсации части платы, взимаемой                      с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми                                в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории                                Челябинской области», Порядка осуществления муниципальным бюджетным учреждением Озерского городского округа полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления, утвержденного постановлением администрации от 31.05.2011 № 1792, постановления Губернатора                               Челябинской области от 23.01.2007 № 19 «О компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход                             за детьми в образовательных организациях, образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории                                Челябинской области», Мероприятий муниципальной программы                            «Развитие образования в Озерском городском округе», утвержденной постановлением администрации Озерского городского округа                                      от 25.12.2023 № 3584, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление от 14.01.2014 № 50                                       «Об определении уполномоченного органа по организации предоставления родителям (законным представителям) компенсации части платы, взимаемой                  с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми                              в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории                                        Озерского городского округа», дополнив пунктами 1.1-1.2 следующего содержания:

«1.1. Передать муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждениям Озерского городского округа                                         (далее - Учреждение) полномочия Управления образования администрации Озерского городского округа Челябинской области (далее - Управление образования) по осуществлению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме (далее - переданные полномочия) на предоставление компенсации части родительской платы                              за присмотр и уход за детьми (далее - компенсация родительской платы).

1.2 Установить, что Учреждение при исполнении переданных полномочий:

1) производит выплаты компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования;

2) производит выплаты компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы                                       Российской Федерации в соответствии с Указом Президента                                     Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», и иных участников специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики,                      Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области                          и Украины;

3) осуществляет операции по переданным полномочиям в рамках исполнения бюджета Озерского городского округа на текущий год с лицевого счета, открытого учреждением как получателя бюджетных средств в отделении Челябинск Банка России//УФК по Челябинской области г. Челябинск;

4) информирует о возможном образовании неиспользованных остатков пособий на конец текущего финансового года, а также представляет предложения по их перечислению в бюджет Озерского городского округа        до 15 октября текущего года;

5) обращается в Управление образования с мотивированными предложениями об изменении объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на осуществление ими переданных полномочий;

6) обеспечивает возврат неиспользованный остаток денежных средств                              в бюджет Озерского городского округа до 15 декабря текущего года;

7) несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение переданных полномочий в соответствии с законодательством                              Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                          на первого заместителя главы Озерского городского округа Ланге О.В.

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков